РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3---°. t а,________ 2019г. № г у 6 >

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Доступное и комфортное жилье -
гражданам России» в Кунашакском
муниципальном районе Челябинской
области на 2017 - 2019 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом Кунашакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступное и
комфортное жилье - гражданам России» в Кунашакском муниципальном
районе Челябинской области на 2017 - 2019 годы», утвержденную
постановлением администрации Кунашакского муниципального района от
24.11.2016г. N 1463, согласно приложениям 1,2,3.

2. Отделу информационных технологий администрации Кунашакского
муниципального района (Ватутин В.Р.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района по жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству и инженерной инфраструктуре - руководителя
Управления по Ж’'"'" льству и энергообеспечению Мухарамова Р.Я.

Глава района С.Н. Аминов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Главы администрации
Кунашакского муниципального района

от 24.11.2016 г. №1463
в редакции постановления Главы администрации

Кунашакского муниципального района
от__________________2019г. №_____

Подпрограмма «Газификация в Кунашакском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
План финансирования на 2019 год

№
п/п Наименование улицы Местный

бюджет, руб.
Областной

бюджет, руб. Испол-ль

1.1

Строительство объекта «Газоснабжение
улиц Карла Маркса, Партизанская,
Лермонтова, Гоголя в с.Кунашак
Кунашакского района».

0 3 484 530 УЖКХСЭ

1.2

оказание услуг технического надзора
объекта «Газоснабжение улиц Карла
Маркса, Партизанская, Лермонтова,
Гоголя в с.Кунашак Кунашакского
района».

0 39 723 УЖКХСЭ

1.3

оказание услуг строительного контроля
«Газоснабжение улиц Карла Маркса,
Партизанская, Лермонтова, Гоголя в
с.Кунашак Кунашакского района».

1 000 33 845 УЖКХСЭ

1.4

Земляные работы по устройству
котлованов для присоединения
газопроводов объектов «Газоснабжение
улиц Карла Маркса, Партизанская,
Лермонтова, Гоголя в с.Кунашак
Кунашакского района»

0 254 561 УЖКХСЭ

1.5

оказание услуг строительного контроля
объекта «Газоснабжение улиц Карла
Маркса, Партизанская, Лермонтова,
Гоголя в с.Кунашак Кунашакского
района»

402 1 000 УЖКХСЭ

1.6

Опресовка объекта «Газоснабжение улиц
Карла Маркса, Партизанская,
Лермонтова, Гоголя в с.Кунашак
Кунашакского района».

69 981 0 УЖКХСЭ

1.7

Выполнение испытания, для продувки
ранее построенного газопровода объекта:
«Газоснабжение улиц Карла Маркса,
Партизанская, Лермонтова, Гоголя в

239 774 0 УЖКХСЭ

с.Кунашак Кунашакского района».

1.8

Мероприятия по очистке полости ранее
построенного газопровода
«Газоснабжение улиц Карла Маркса,
Партизанская, Лермонтова, Гоголя в
с.Кунашак Кунашакского района».

289 207 0 . УЖКХСЭ

1.9

Строительно-монтажные работы по
объекту «Газоснабжение улиц Карла
Маркса, Партизанская, Лермонтова,
Гоголя в с.Кунашак Кунашакского
района».

250 223 0 УЖКХСЭ

2

Оказание юридических услуг по делу
№А76-29788/2015 от 24.10.2018г. в
Восемнадцатом арбитражном
апелляционном суде

20 000 0 УЖКХСЭ

3

Изготовление технического плана по
объекту «Газоснабжение жилых домов по
улицам Молодежная, Садовая, Советская,
Пушкина, Дорожников, Карла Маркса,
Свердлова, Больничная в с.Кунашак»

15 000 0 УЖКХСЭ

4

Изготовление технического плана по
объекту «Газоснабжение жилых домов по
улицам Ломоносова, Гагарина в
с.Кунашак»

15 000 0 УЖКХСЭ

5 Газоснабжение котельной школы и
жилых домов в с. Халитово 0 15 057 051,12 УЖКХСЭ

5.1
Технический надзор по объекту:
Газоснабжение котельной школы и
жилых домов в с. Халитово

0 90 222 УЖКХСЭ

5.2
Строительный контроль по объекту:
Газоснабжение котельной школы и
жилых домов в с. Халитово

10 000 80 222 УЖКХСЭ

5.3

Изготовление технического плана по
объекту «Г азоснабжение котельной
школы и жилых домов в с. Халитово
Кунашакского района Челябинской
области»

50 000 0 УЖКХСЭ

6

Газоснабжение жилых домов по ул.
Комарова, Ленина, Лесная, Совхозная,
Дачная, Полевая, Озерная в с. Большой
Куяш

0 34 816 675,98 УЖКХСЭ

6.1

Технический надзор по объекту:
Газоснабжение жилых домов по ул.
Комарова, Ленина, Лесная, Совхозная,
Дачная, Полевая, Озерная в с. Большой

0 276 084,95 УЖКХСЭ

Куяш

6.2

Строительный контроль по объекту:
Газоснабжение жилых домов по ул.
Комарова, Ленина, Лесная, Совхозная,
Дачная, Полевая, Озерная в с. Большой
Куяш

10 000 266 084,95 УЖКХСЭ

6.3
Изготовление технического плана по
объекту: «Газоснабжение в с.Большой
Куяш Кунашакского района»

50 000 0 УЖКХСЭ

7

Проведение Госэскспертизы проектной
документации по объекту
«Газоснабжение жилых домов по ул.
Комарова, Ленина, Лесная, Совхозная в с.
Большой Куяш Кунашакского района»

742 294 0 УЖКХСЭ

7.1

Проведение Госэскспертизы сметной
документации по объекту
«Газоснабжение жилых домов по ул.
Комарова, Ленина, Лесная, Совхозная в с.
Большой КуяшКунашакского района»

24 000 0 УЖКХСЭ

8

Проведение Госэскспертизы проектной
документации по объекту
«Газоснабжение жилых домов по
ул.Нигматуллина, Победы, Степная в с.
Кунашак Кунашакского района
Челябинской области»

395 014 0 УЖКХСЭ

8.1

Проведение Госэскспертизы сметной
документации по объекту
«Газоснабжение жилых домов по ул.
Нигматуллина, Победы, Степная в с.
Кунашак Кунашакского района
Челябинской области»

24 000

♦

0 УЖКХСЭ

9 Врезка газопровода в п. Лесной 66 747,71 0 УЖКХСЭ

10
Выполнение ПИР по объекту:
«Газоснабжение жилых домов в
с. Новобурино»

799 000 0 УЖКХСЭ

И

Работы по восстановлению проектно
сметной документации объекта
«Газоснабжение жилых домов д.Карино
Кунашакского района Челябинской
области»

30 000 0 УЖКХСЭ

12 Приобретение электрода контроля
пламени для мемориала «Вечный огонь» 12 000 0 УЖКХСЭ

13 Выполнение ПИР по объекту:
«Газоснабжение д. Канзафарова» 600 000 0 УЖКХСЭ

14

Техническое обслуживание объекта:
«Газоснабжение «Вечного огня» на
площади возле памятника Скорбящей
матери»

1 305,48 0 УЖКХСЭ

15

Техническое обслуживание объекта:
«Газоснабжение жилых домов по улицам
Молодежная, Садовая, Советская,
Пушкина, Дорожников, Карла Маркса,
Свердлова, Больничная в с.Кунашак»

97 580,21 0 УЖКХСЭ

16
Техническое обслуживание объекта:
«Газоснабжение жилых домов по ул.
Титова, Баймурзина в с.Кунашак»

2 648,72 0 УЖКХСЭ

17

Техническое обслуживание объекта:
«Реконструкция подводящего
газопровода к блочно-модульной
котельной п. Лесной»

38 307,06 0 УЖКХСЭ

18 Техническое обслуживание объекта:
Г азоснабжение жилых домов в д.Карино 35 394,17 0 УЖКХСЭ

19
Поставка и транспортировка газа к
Мемориальному комплексу «Вечный
огонь»

118 196,71 0 УЖКХСЭ

ИТОГО: 4 007 075,06 54 400 000
ВСЕГО: 58 407 075,06

Исполняющий обязанности
Руководителя Управления А.А. Гиззатуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Главы администрации
Кунашакского муниципального района

от 24.11.2016 г. №1463
в редакции постановления Главы администрации

Кунашакского муниципального района
от________________ 2019г. №______

Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Кунашакского муниципального района на 2017-2019 годы»

План финансирования на 2019 год

№
п/п Наименование объекта Местный

бюджет, руб.
Областной

бюджет, руб. Исполнитель

1
Строительство котельной для МКОУ
«Курмановская СОШ» в с. Новое
Курманово

5 000 5 995 690,81 УЖКХСЭ

1.1

Технический надзор за выполнением
работ по объекту: «Строительство
котельной для МКОУ «Курмановская
СОШ» в с. Новое Курманово»

0 28 245,19 УЖКХСЭ

2 ПИР по замене котлов в котельной
с. Нугуманово 100 000 0 Управление

образования

3
Капитальный ремонт сетей
водоснабжения и теплоснабжения в
п. Лесной

0 5 040 000 УЖКХСЭ

3.1

Технический надзор за выполнением
работ по объекту: «Капитальный
ремонт сетей водоснабжения и
теплоснабжения в п. Лесной»

3 000 96 000 УЖКХСЭ

4
Модернизация котельной МКОУ
«Курмановская СОШ» - филиал в
д. Нугуманово

0 876 064 УЖКХСЭ

4.1

Технический надзор по объекту:
Модернизация котельной МКОУ
«Курмановская СОШ» - филиал в
д. Нугуманово

15 769,15 0 УЖКХСЭ

5

Ремонт водопроводных сетей в
д. Борисово Кунашакского района
Челябинской области (ул. Джалиля,
Новая, Коммунистическая)

0 2 815 500,36 УЖКХСЭ

5.1

Технический надзор за выполнением
работ по объекту: «Ремонт
водопроводных сетей в
д. Борисово Кунашакского района

3 000 47 731 УЖКХСЭ

Челябинской области (ул. Джалиля,
Новая, Коммунистическая)»

\

6

Земляные работы по капитальному
району теплотрассы в с. Новобурино
от ТК-50 до ТК-53 Кунашакского
района

20 000 0 УЖКХСЭ

7 Бурение скважины в с.Усть-Багаряк 0 0 УЖКХСЭ

8 Бурение скважины в д. Аминево 215 000 0 Саринское с/п

9
Аварийно-восстановительные работы
по адресу: ст. Муслюмово,
Паровозная база, ТП №2

14 973 0 УЖКХСЭ

10 Бурение скважин в д.Сураково
Кунашакского района 90 000 0

АМО
Муслюмовское

с/п

11 Бурение скважин с. Нугуманово
Кунашакского района 0 0

АМО
Муслюмовское

с/п

12
Замена опор на ст.Тахталым
Кунашакского района Челябинской
области

95 371,60 0 УЖКХСЭ

13 Восстановление дебета скважин
№944-ю, 1001 вс. Кунашак 0 0 УЖКХСЭ

14

Проведение Госэкспертизы по
объекту: «Строительство напорного
канализационного коллектора от
с.Кунашак с модернизацией
канализационного очистных
сооружений станции Муслюмово»

0 0 УЖКХСЭ

15
Углубление водопровода по ул.Карла
Маркса в с.Кунашак Кунашакского
района Челябинской области

0 523 156,65 УЖКХСЭ

15.1

Технический надзор за выполнением
работ по объекту: «Углубление
водопровода по ул.Карла Маркса в
с.Кунашак Кунашакского района
Челябинской области»

500 8 916 УЖКХСЭ

16 Капитальный ремонт водопровода по
ул.Рыбозаводская в с.Кунашак 0 600 000 УЖКХСЭ

16.1
Технический надзор по объекту:
Капитальный ремонт водопровода по
ул.Рыбозаводская в с.Кунашак

9417 0 УЖКХСЭ

17
Проведение Госэкспертизы по
объекту: «Капитальный ремонт
водопровода по ул.Рыбозаводская в
с.Кунашак»

12 000 0 УЖКХСЭ

18
Капитальный ремонт водопровода по
ул. К.Маркса -ул. Лермонтова в с.
Кунашак

0 195 488 УЖКХСЭ

18.1 Технический надзор по объекту: 500 3 019 УЖКХСЭ

«Капитальный ремонт водопровода
по ул. К.Маркса -ул. Лермонтова в с.
Кунашак»

19
Капитальный ремонт водопровода
переулка между ул.Ленина - 8 Марта
в с.Кунашак

0 370 000 УЖКХСЭ

19.1
Технический надзор по объекту:
Капитальный ремонт водопровода
переулка между ул.Ленина - 8 Марта
в с.Кунашак

6 660 0 УЖКХСЭ

20
Проведение Госэкспертизы по
объекту: «Капитальный ремонт
водопровода переулка между
ул.Ленина - 8 Марта в с.Кунашак»

12 000 0 УЖКХСЭ

21 Приобретение бензиновой
мотопомпы DDE PTR80 12 800 0 УЖКХСЭ

22 Разработка ПИР по пристрою к
зданию Центра культурного развития 55 000 0 УЖКХСЭ

23
Проведение Госэкспертизы по
объекту: «Ремонт водопровода в д.
Аминево»

12 000 0 УЖКХСЭ

24 Приобретение насоса ЭЦВ8-25-125
для 1001 скважины в с.Кунашак 51 000 0 УЖКХСЭ

25
Углубление водопровода ул.
Нигматуллина, Коммунистическая в
с. Кунашак

0 495 000 УЖКХСЭ

25.1
Технический надзор по объекту:
Углубление водопровода ул.
Нигматуллина, Коммунистическая в
с. Кунашак

500 7 600 УЖКХСЭ

26
Углубление водопровода ул.
Центральная, Новая, Школьный
переулок в д. Аминева

0 557 200 УЖКХСЭ

26.1
Технический надзор по объекту:
Углубление водопровода ул.
Центральная, Новая, Школьный
переулок в д. Аминева

500 9 530 УЖКХСЭ

27
Выдача ТУ от Ростелеком по
объекту: «Газификация жилых домов
в с. Новобурино

3840 0 УЖКХСЭ

28
Выдача ТУ от Ростелеком по
объекту: «Газификация в д.
Каназафарова»

3840 0 УЖКХСЭ

29 Установка системы водоочистки в
с.Халитова 70 000 0 УЖКХСЭ

30
Выдача ТУ по объекту: 2-й этаж
административного здания стадиона
в с.Кунашак

3 840 0 УЖКХСЭ

31 Капитальный ремонт водопровода по
ул.Партизанская в с.Кунашак 0 79 920,42 УЖКХСЭ

31.1 Технический надзор по объекту:
Капитальный ремонт водопровода по 500 938,57 УЖКХСЭ

ул.Партизанская в с.Кунашак

32
Проведение Госэкспертизы по
объекту: Ремонт водопровода в п.
Нижняя ж.д.ст.

12 000 0 УЖКХСЭ

33
Проведение Госэкспертизы по
объекту: Ремонт водопровода по ул.
Дорожников в с.Кунашак

12 000 0 УЖКХСЭ

34
Проведение Госэкспертизы по
объекту: Ремонт водопровода в
д.Сосновка

12 000 0 УЖКХСЭ

35
Проведение Госэкспертизы по
объекту: Ремонт водопровода по ул.
Октябрьская в п.Муслюмово ж.д.ст.

12 000 0 УЖКХСЭ

36 Приобретение погружных насосов 215 997 0 УЖКХСЭ
37 Приобретение кварцевой продукции 50 112 0 УЖКХСЭ
38 Замена опор на ст.Тахталым 148 924,08 0 УЖКХСЭ

39 Поставка оборудования для
котельной с.Новобурино 100 000 0 УЖКХСЭ

ИТОГО: 1 380 043,83 17 750 000
ВСЕГО: 19 130 043,83

Исполняющий обязанности
Руководителя Управления А.А. Гиззатуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению

Главы администрации
Кунашакского муниципального района

от 24.11.2016 г. №1463
в редакции постановления Главы администрации

Кунашакского муниципального района
от___________________2019г. №____

Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды на 2018-2122 годы».
План финансирования на 2019 год

№
п/п Наименование

Местный
бюджет,

руб.

Местный
бюджет*,

руб-

Обл. и Фед.
бюджеты,

руб-

Всего,
руб.

Испол-ль

1

Благоустройство
общественной
территории 1-го
микрорайона в
с.Кунашак
Кунашакского
муниципального
района Челябинской
области

136 437,19 267 254,24 4 071 909,57 4 475 601 УЖКХСЭ

2

Благоустройство
общественной
территории по ул.
Победы в с.Кунашак
Кунашакского
муниципального
района Челябинской
области

49 107,7 27 264,70 1 465 598,3 1 541 970,70

*

УЖКХСЭ

3

Благоустройство
общественной
территории по ул.
Коммунистическая в
с.Кунашак
Кунашакского
района Челябинской
области

99 388,37 180 436,31 2 966 203,32 3 246 028 УЖКХСЭ

4

Благоустройство
прилегающей
территории
памятника
"Скорбящей матери"
в с. Кунашак
Кунашакского
района Челябинской
области

62 021,44 107 901,15 1 851 003,16 2 020 925,75 УЖКХСЭ

ИТОГО: 346 954,70 582 856,40 10 354 714,35 11 284 525,45
ВСЕГО: 11 284 525,45

Исполняющий обязанности
Руководитель управления А.А. Гиззатуллин